Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ
17.01.2025                                                                                                                            №08-о

д.Ермошкино

О подготовке и проведении основных мероприятий в рамках Года Победы и патриотизма

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики №114 от 24.10.2024 года

«Об объявлении в Чувашской Республике 2025 года Годом Победы и патриотизма» в

ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в

целях увековечения великого подвига, героизма и самоотверженности ветеранов войны и

тружеников тыла

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в школе мероприятия в 2025 году в рамках Года Победы

и патриотизма.

2. Утвердить план основных мероприятий общеобразовательной организации по

проведению Года Победы и патриотизма. (Приложение 1).

3. Классным руководителям обеспечить участие классов  во всех мероприятиях

согласно плану.

4. Ответственность за безопасность детей во время проведения мероприятий в

актовом зале возложить на старшую вожатую Петрову А.Г. и классных

руководителей 1-11 классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Григорьеву Е.Н.

Директор                                                    Г.Г. Сорокин

Приложение

 к приказу  № 08-о

от 17.01.2025

План

по проведению Года защитника Отечества в Российской Федерации и

Года Победы и патриотизма в Чувашской Республике

 в МБОУ «Ермошкинская СОШ»

№

п/п
Мероприятия Дата проведения Ответственные

1.
Общешкольная линейка,
посвященная открытию Года
защитника Отечества

20.01.2025 Зам. директора по ВР

2.

Уроки Мужества (тематические

классные часы о ключевых

сражениях и героях Великой

Отечественной войны)

в течение года Классные руководители

3.
Цикл внеурочных занятий
«Разговоры о важном»

в течение года Классные руководители

4.
Проект «Письмо солдату» в течение года Старший вожатый,

классные руководители

5.

Акции, приуроченные к Году

защитника Отечества от Движения

первых и Юнармии

в течение года Классные

руководители

6.
Всероссийский проект «Без срока

давности»

согласно плану

Проекта

Учителя русского языка

и литературы

7.

Муниципальные спортивные

состязания, посвященные Героям

Отечества

согласно плану

спортивных
мероприятий

Учителя физической
культуры

8.  Оформление тематических стендов в течение года Педагоги школы

9.
Обновление стенда «Наши
односельчане – участники СВО»

в течение года Педагоги школы

10.
Исторические викторины
для 1 – 4 классов

январь, февраль,

апрель 2025 г

Старший вожатый

11.
Мероприятия, посвященные Дню

снятия блокады Ленинграда

январь 2025 г Зам. директора по ВР,

классные руководители

12.
Встречи с односельчанами –

участниками СВО

в течение года Старший вожатый

13.

Месячник гражданско-

патриотического воспитания:

- День разгрома советскими

войсками немецко-фашистских

войск в Сталинградской битве;

- День памяти о россиянах,

исполнивших служебный долг за

пределами Отечества;

- Фестиваль патриотической

песни «За нами Россия»;

февраль 2025 г Зам. директора по ВР,

классные руководители

- мероприятия к Дню защитника

Отечества

14.

Традиционные лыжные гонки,

посвященные памяти участника

ВОВ Яковлева А.Я., Дню защитника

Отечества и 80-летию Победы

22.02.2025 Сорокин Г.Г.,

ЧРСОО «Гвардеец»

15.

Тематическая неделя, посвященная

Дню Победы:

- выставки рисунков,

- участие в акциях: «Окна Победы»,

«Бессмертный полк» и

«Георгиевская ленточка».

май 2025 г Зам. директора по ВР,

советник директора по

ВР, классные

руководители

16.

Торжественный митинг и Парад

Победы, посвященные 80-летию

Победы в Великой Отечественной

войне

май 2025 Зам. директора по ВР,

советник директора по

ВР, классные

руководители

17.

Традиционный легкоатлетический

кросс, посвященный 80-летию

Победы в Великой Отечественной

войне

май 2025 Сорокин Г.Г.,

 ЧРСОО «Гвардеец»

18.
Участие в военно-патриотических
играх «Зарница», «Орленок»

май 2025 Преподаватель и

организатор ОБЗР

19.
Патриотические мероприятия для

воспитанников лагеря дневного

пребывания

июнь 2025 Воспитатели лагеря

20.
Линейка памяти «3 сентября –

окончание Второй Мировой

войны».

сентябрь 2025 Зам. директора по ВР,

советник директора по ВР

21.
3 декабря – День Неизвестного
солдата

декабрь 2025 Классные руководители

22.

5 декабря – День начала

контрнаступления советских войск

против немецко- фашистских

захватчиков в битве под Москвой

1941 г.

декабрь 2025 Классные руководители

23.
9 декабря – День героев Отечества

(Герои нашего времени)

декабрь 2025 Зам. директора по ВР,

советник директора по ВР

24.
Подведение итогов Года защитника

Отечества и Года Победы и

патриотизма

декабрь 2025 Администрация школы

		2025-01-22T08:39:21+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич